Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancate nu se primesc. — Manuscrisul nu se returnează.

Nr. 276.

Mercuri, 10 (22) Decembrie.

1886.

## Misiunea patriotică a bisericilor noastre.

(Articolul final.)

Brașov, 9 Decembrie 1886.

Când dicem plan comun și acțiune comună nu ne gândim nicicum a confunda cercurile activității Metropolitanilor noastre pe teritoriul învățământului. Acesta nici nu ar fi cu putință pe cât timp va exista deosebirea confesională.